
Popolazione- Ambito 1: Colbordolo, Gabicce Mare, Gradara, Mombaroccio, Monteciccardo, Montelabbate,
Pesaro, Sant'Angelo in Lizzola, Tavullia

Osservatorio provinciale sulle politiche sociali:
Assessorato alle Politiche Sociali, Servizio Affari Sociali ed Economici-Pubblica Istruzione, Servizio
Sistema Informativo e Statistico
Fonte: ISTAT
Elaborazione: Ufficio Gestione banche dati, statistica e sistema informativo territoriale-Amministrazione
Provinciale di Pesaro e Urbino

Tab. 1.1 Popolazione residente dell'Ambito 1: sesso e singolo anno di età
al 01/01/2001

Eta' M F Totale Eta' M F Totale Eta' M F Totale
0 577 516 1093 34 1083 1078 2161 68 625 617 1242
1 576 537 1113 35 1056 1026 2082 69 632 701 1333
2 613 523 1136 36 1117 1013 2130 70 616 754 1370
3 576 546 1122 37 1072 1039 2111 71 544 626 1170
4 521 526 1047 38 977 946 1923 72 540 650 1190
5 520 540 1060 39 1017 986 2003 73 530 701 1231
6 516 472 988 40 983 903 1886 74 482 631 1113
7 503 501 1004 41 892 861 1753 75 477 668 1145
8 524 541 1065 42 907 818 1725 76 415 632 1047
9 564 518 1082 43 850 801 1651 77 448 569 1017

10 554 551 1105 44 829 844 1673 78 446 564 1010
11 545 501 1046 45 747 799 1546 79 383 597 980
12 538 508 1046 46 773 776 1549 80 351 572 923
13 544 523 1067 47 744 764 1508 81 198 359 557
14 532 480 1012 48 691 751 1442 82 105 234 339
15 520 490 1010 49 756 821 1577 83 120 231 351
16 546 487 1033 50 819 846 1665 84 165 269 434
17 556 547 1103 51 806 881 1687 85 162 337 499
18 589 587 1176 52 818 933 1751 86 161 336 497
19 579 590 1169 53 845 848 1693 87 117 265 382
20 650 550 1200 54 906 1001 1907 88 95 254 349
21 615 605 1220 55 716 753 1469 89 85 205 290
22 709 720 1429 56 712 779 1491 90 68 157 225
23 751 756 1507 57 714 765 1479 91 52 120 172
24 812 808 1620 58 750 751 1501 92 28 102 130
25 873 868 1741 59 705 755 1460 93 15 67 82
26 947 891 1838 60 738 845 1583 94 15 53 68
27 980 948 1928 61 793 786 1579 95 10 37 47
28 990 887 1877 62 847 901 1748 96 6 21 27
29 1044 1015 2059 63 656 788 1444 97 3 11 14
30 1017 962 1979 64 686 758 1444 98 2 11 13
31 1062 1001 2063 65 621 787 1408 99 3 5 8
32 996 954 1950 66 694 785 1479 100 3 9 12
33 1131 1074 2205 67 698 742 1440 TOTALE 59490 62818 122308



Popolazione- Ambito 1: Colbordolo, Gabicce Mare, Gradara, Mombaroccio, Monteciccardo, Montelabbate,
Pesaro, Sant'Angelo in Lizzola, Tavullia

Osservatorio provinciale sulle politiche sociali:
Assessorato alle Politiche Sociali, Servizio Affari Sociali ed Economici-Pubblica Istruzione, Servizio
Sistema Informativo e Statistico
Fonte: ISTAT
Elaborazione: Ufficio Gestione banche dati, statistica e sistema informativo territoriale-Amministrazione
Provinciale di Pesaro e Urbino

Tab. 1.2 Popolazione residente dell'Ambito 1: sesso e fascia d'età
al 01/01/2001

Fascia
Eta'

M F Totale Fascia
Eta'

M F Totale Fascia
Eta'

M F Totale

0-4 2863 2648 5511 35-39 5239 5010 10249 70-74 2712 3362 6074
5-9 2627 2572 5199 40-44 4461 4227 8688 75-79 2169 3030 5199

10-14 2713 2563 5276 45-49 3711 3911 7622 80-84 939 1665 2604
15-19 2790 2701 5491 50-54 4194 4509 8703 85-89 620 1397 2017
20-24 3537 3439 6976 55-59 3597 3803 7400 90-94 178 499 677
25-29 4834 4609 9443 60-64 3720 4078 7798 95-99 24 85 109
30-34 5289 5069 10358 65-69 3270 3632 6902 100+ 3 9 12

TOTALE 59490 62818 122308

Tab. 1.3 Popolazione residente dell'Ambito 1:
sesso e comune al 01/01/2001

Descrizione M F Totale
Colbordolo 2425 2377 4802
Gabicce mare 2640 2722 5362
Gradara 1677 1634 3311
Mombaroccio 866 854 1720
Monteciccardo 646 623 1269
Montelabbate 2679 2531 5210
Pesaro 42998 46410 89408
Sant'Angelo in Lizzola 3229 3325 6554
Tavullia 2330 2342 4672
TOTALE 59490 62818 122308

Tab. 1.4 Indicatori di struttura demografica
            al 31/12/2000

Ambito
1

Provincia
PU

Marche Italia

Età media (anni)
maschile 40.7 41.3 41.4
femminile 43.7 44.3 44.6

totale 42.2 42.8 43.1 41.6
Rapporto di mascolinità (1) 94.7 96.2 94.8 94.4

Indice di vecchiaia (2)
maschile 120.9 132.8 136.2 100.9
femminile 175.8 193.1 199.7 154.6

totale 147.6 162.0 166.9 127
Carico sociale (Indice di dipendenza)

giovanile (3) 19.3 19.6 19.7 21.3
degli anziani (4) 28.5 31.7 32.8 27.1

strutturale (totale) (5) 47.8 51.3 52.5 48.4
Tasso di ricambio (6) 121.9 111.7 112.5 102.3



Popolazione- Ambito 1: Colbordolo, Gabicce Mare, Gradara, Mombaroccio, Monteciccardo, Montelabbate,
Pesaro, Sant'Angelo in Lizzola, Tavullia

Osservatorio provinciale sulle politiche sociali:
Assessorato alle Politiche Sociali, Servizio Affari Sociali ed Economici-Pubblica Istruzione, Servizio
Sistema Informativo e Statistico
Fonte: ISTAT
Elaborazione: Ufficio Gestione banche dati, statistica e sistema informativo territoriale-Amministrazione
Provinciale di Pesaro e Urbino

Tab. 1.5 Numero famiglie dell'Ambito 1: anni dal 1998 al 2000
Comuni 1998 1999 2000

[1] [2] [3] [1] [2] [3] [1] [2] [3]

Colbordolo 4564 2.98 1530 4683 2.94 1594 4802 2.92 1645
Gabicce mare 5366 2.57 2084 5343 2.57 2083 5362 2.54 2109
Gradara 3128 2.84 1100 3211 2.83 1134 3311 2.77 1195
Mombaroccio 1727 2.54 679 1727 2.52 685 1720 2.47 697
Monteciccardo 1189 2.89 411 1220 2.87 425 1269 2.81 452
Montelabbate 4803 2.96 1622 4950 2.94 1682 5210 2.92 1786
Pesaro 88502 2.74 32289 88987 2.72 32722 89408 2.68 33314
Sant'Angelo in Lizzola 6086 2.92 2081 6251 2.91 2147 6554 2.85 2296
Tavullia 4393 2.93 1498 4526 2.89 1564 4672 2.91 1608
TOTALE 119758 2.82 43294 120898 2.80 44036 122308 2.76 45102
[1] popolazione; [2] n° medio componenti; [3] n° famiglie

Grafico 1.1 Indici di vecchiaia e di dipendenza al 31/12/2000

Grafico 1.2 Numero medio di componenti per famiglia: anni dal 1998 al 2000



Istruzione-Ambito 1: Colbordolo, Gabicce Mare, Gradara, Mombaroccio, Monteciccardo, Montelabbate,
Pesaro, Sant'Angelo in Lizzola, Tavullia

Osservatorio provinciale sulle politiche sociali:
Assessorato alle Politiche Sociali, Servizio Affari Sociali ed Economici-Pubblica Istruzione, Servizio
Sistema Informativo e Statistico
Fonte: Ufficio Istruzione-Amministrazione Provinciale di Pesaro e Urbino
Elaborazione: Ufficio Gestione banche dati, statistica e sistema informativo territoriale-Amministrazione
Provinciale di Pesaro e Urbino

Tab. 1.6 Studenti nella scuola di base e superiore dell'Ambito 1:
a.s. ‘97/’98, ‘98/’99, ‘99/’00

Materna Elementare Media TotaliComuni
A.S.
[1]

A.S.
[2]

A.S.
[3]

A.S.
[1]

A.S.
[2]

A.S.
[3]

A.S.
[1]

A.S.
[2]

A.S.
[3]

A.S.
[1]

A.S.
[2]

A.S.
[3]

Colbordolo 92 78 99 221 234 230 0 0 0 313 312 329
Gabicce mare 67 68 78 209 212 207 155 169 156 431 449 441
Gradara 71 73 71 135 139 141 90 92 80 296 304 292
Mombaroccio 45 43 45 73 78 84 51 53 49 169 174 178
Monteciccardo 21 19 22 57 53 52 0 0 0 78 72 74
Montelabbate 154 157 166 245 260 258 142 147 137 541 564 561
Pesaro 709 677 711 3023 3203 3231 1467 1990 2042 5199 5870 5984
Sant'Angelo in Lizzola 193 191 195 303 313 327 53 52 58 549 556 580
Tavullia 97 108 106 172 168 188 377 404 435 646 680 729
TOTALE 1449 1414 1493 4438 4660 4718 2335 2907 2957 8222 8981 9168

segue Tab. 1.6 Studenti nella scuola di base e superiore dell'Ambito 1:
a.s. ‘97/’98, ‘98/’99, ‘99/’00
Totale studenti
scuola di base

Studenti scuola
superiore

Totale studenti
scuola di base e

superiore

Comuni

A.S.
[1]

A.S.
[2]

A.S.
[3]

A.S.
[1]

A.S.
[2]

A.S.
[3]

A.S.
[1]

A.S.
[2]

A.S.
[3]

Colbordolo 313 312 329 0 0 0 313 312 329
Gabicce mare 431 449 441 0 0 0 431 449 441
Gradara 296 304 292 0 0 0 296 304 292
Mombaroccio 169 174 178 0 0 0 169 174 178
Monteciccardo 78 72 74 0 0 0 78 72 74
Montelabbate 541 564 561 0 0 0 541 564 561
Pesaro 5199 5870 5984 5940 5702 5601 11139 11572 11585
Sant'Angelo in Lizzola 549 556 580 0 0 0 549 556 580
Tavullia 646 680 729 0 0 0 646 680 729
TOTALE 8222 8981 9168 5940 5702 5601 14162 14683 14769
97/98 A.S. [1]; 98/99 A.S. [2]; 99/00 A.S. [3]

Grafico 2.1 Numero studenti nella scuola di base e superiore a.s. '97/'98, '98/'99, '99/'00



Stranieri- Ambito 1: Colbordolo, Gabicce Mare, Gradara, Mombaroccio, Monteciccardo, Montelabbate,
Pesaro, Sant'Angelo in Lizzola, Tavullia

Osservatorio provinciale sulle politiche sociali:
Assessorato alle Politiche Sociali, Servizio Affari Sociali ed Economici-Pubblica Istruzione, Servizio Sistema
Informativo e Statistico
Fonte: Gruppo di lavoro permanente della provincia di Pesaro e Urbino, ISTAT
Elaborazione: Ufficio Gestione banche dati, statistica e sistema informativo territoriale-Amministrazione
Provinciale di Pesaro e Urbino

Tab. 3.1  Stranieri iscritti in anagrafe: sesso e comune di residenza
al 31/12/2000 e al 31/12/2001

Totale residenti
stranieri 2001(*)

Totale residenti
stranieri 2000

Totale residenti
Anno 2000

%Stranieri su
residenti

Anno 2000

Comuni

M F MF M F MF M F MF M F MF
Colbordolo 161 165 326 92 96 188 2425 2377 4802 3.79 4.04 3.92
Gabicce Mare 56 75 131 40 60 100 2640 2722 5362 1.52 2.20 1.86
Gradara 42 42 84 35 35 70 1677 1634 3311 2.09 2.14 2.11
Mombaroccio 36 29 65 21 23 44 866 854 1720 2.42 2.69 2.56
Monteciccardo 15 13 28 17 14 31 646 623 1269 2.63 2.25 2.44
Montelabbate 139 100 239 102 78 180 2679 2531 5210 3.81 3.08 3.45
Pesaro 1333 1253 2586 1159 1087 2246 42998 46410 89408 2.70 2.34 2.51
S. Angelo in Lizzola 133 104 237 109 84 193 3229 3325 6554 3.38 2.53 2.94
Tavullia 90 82 172 73 69 142 2330 2342 4672 3.13 2.95 3.04
TOTALE 2005 1863 3868 1648 1546 3194 59490 62818 122308 2.77 2.46 2.61

Tab. 3.2 Primi 5 paesi di provenienza stranieri totali e per sesso al 31/12/2001(*)
Comuni Albania Marocco Perù Tunisia Romania

M F MF M F MF M F MF M F MF M F MF
Colbordolo 39 28 67 44 51 95 7 7 14 5 6 11 0 0 0
Gabicce mare 23 19 42 6 5 11 1 0 1 3 0 3 1 2 3
Gradara 3 4 7 10 6 16 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Mombaroccio 6 3 9 12 8 20 0 0 0 3 1 4 1 0 1
Monteciccardo 0 0 0 12 9 21 0 0 0 2 0 2 0 0 0
Montelabbate 48 12 60 29 27 56 2 2 4 4 3 7 4 0 4
Pesaro 183 156 339 172 121 293 104 124 228 117 51 168 66 78 144
Sant'Angelo in Lizzola 42 31 73 36 32 68 1 2 3 2 2 4 2 2 4
Tavullia 22 19 41 28 21 49 1 1 2 3 1 4 0 3 3
TOTALE 366 272 638 349 280 629 116 136 252 139 64 203 74 86 160



Stranieri- Ambito 1: Colbordolo, Gabicce Mare, Gradara, Mombaroccio, Monteciccardo, Montelabbate,
Pesaro, Sant'Angelo in Lizzola, Tavullia

Osservatorio provinciale sulle politiche sociali:
Assessorato alle Politiche Sociali, Servizio Affari Sociali ed Economici-Pubblica Istruzione, Servizio Sistema
Informativo e Statistico
Fonte: Gruppo di lavoro permanente della provincia di Pesaro e Urbino, ISTAT
Elaborazione: Ufficio Gestione banche dati, statistica e sistema informativo territoriale-Amministrazione
Provinciale di Pesaro e Urbino

Tab. 3.3 Primi paesi di provenienza stranieri
dell'Ambito 1 al 31/12/2001(*)

Nazionalità n° immigrati % sul
totale

ALBANIA 638 16.5%
MAROCCO 629 16.3%
PERU' 252 6.5%
TUNISIA 203 5.2%
ROMANIA 160 4.1%
JUGOSLAVIA 148 3.8%
POLONIA 146 3.8%
SRI LANKA 145 3.7%
ALGERIA 136 3.5%
MACEDONIA 107 2.8%
CINA 106 2.7%
BOSNIA-ERZEGOVINA 96 2.5%
SENEGAL 79 2.0%
GERMANIA 70 1.8%
NIGERIA 58 1.5%
FRANCIA 56 1.4%
ALTRI 839 21.7%
TOTALE 3868 100.0%

Tab. 3.4   Provenienza stranieri per continente al 31/12/2001(*)
Comuni Europa UE

(Unione Europea)
Altri paesi

europei
Africa America Asia

M F MF M F MF M F MF M F MF M F MF
Colbordolo 3 3 6 83 84 167 63 65 128 10 13 23 2 0 2
Gabicce mare 3 15 18 32 42 74 11 7 18 3 5 8 7 6 13
Gradara 6 17 23 15 11 26 19 8 27 1 6 7 1 0 1
Mombaroccio 4 8 12 11 6 17 20 15 35 1 0 1 0 0 0
Monteciccardo 1 1 2 0 2 2 14 9 23 0 0 0 0 1 1
Montelabbate 3 5 8 83 48 131 45 38 83 4 7 11 4 2 6
Pesaro 52 108 160 462 496 958 484 255 739 142 246 388 193 147 340
S. Angelo in Lizzola 3 4 7 55 56 111 68 34 102 3 4 7 4 6 10
Tavullia 7 15 22 39 37 76 35 24 59 1 4 5 8 2 10
TOTALE 82 176 258 780 782 1562 759 455 1214 165 285 450 219 164 383



Stranieri- Ambito 1: Colbordolo, Gabicce Mare, Gradara, Mombaroccio, Monteciccardo, Montelabbate,
Pesaro, Sant'Angelo in Lizzola, Tavullia

Osservatorio provinciale sulle politiche sociali:
Assessorato alle Politiche Sociali, Servizio Affari Sociali ed Economici-Pubblica Istruzione, Servizio Sistema
Informativo e Statistico
Fonte: Gruppo di lavoro permanente della provincia di Pesaro e Urbino, ISTAT
Elaborazione: Ufficio Gestione banche dati, statistica e sistema informativo territoriale-Amministrazione
Provinciale di Pesaro e Urbino

segue Tab. 3.4   Provenienza stranieri per
continente al 31/12/2001(*)

Apolide TotaleComuni
M F MF M F MF

Colbordolo 0 0 0 161 165 326
Gabicce mare 0 0 0 56 75 131
Gradara 0 0 0 42 42 84
Mombaroccio 0 0 0 36 29 65
Monteciccardo 0 0 0 15 13 28
Montelabbate 0 0 0 139 100 239
Pesaro 0 1 1 1333 1253 2586
Sant'Angelo in Lizzola 0 0 0 133 104 237
Tavullia 0 0 0 90 82 172
TOTALE 0 1 1 2005 1863 3868

Grafico 3.1 Stranieri residenti al 31/12/2000 (valori percentuali)



Stranieri- Ambito 1: Colbordolo, Gabicce Mare, Gradara, Mombaroccio, Monteciccardo, Montelabbate,
Pesaro, Sant'Angelo in Lizzola, Tavullia

Osservatorio provinciale sulle politiche sociali:
Assessorato alle Politiche Sociali, Servizio Affari Sociali ed Economici-Pubblica Istruzione, Servizio Sistema
Informativo e Statistico
Fonte: Gruppo di lavoro permanente della provincia di Pesaro e Urbino, ISTAT
Elaborazione: Ufficio Gestione banche dati, statistica e sistema informativo territoriale-Amministrazione
Provinciale di Pesaro e Urbino

Grafico 3.2 Primi 5 paesi di provenienza stranieri al 31/12/2001 (valori assoluti)

Grafico 3.3 Provenienza stranieri per continente e per sesso al 31/12/2001



Economia-Ambito 1: Colbordolo, Gabicce Mare, Gradara, Mombaroccio, Monteciccardo, Montelabbate,
Pesaro, Sant'Angelo in Lizzola, Tavullia

Osservatorio provinciale sulle politiche sociali:
Assessorato alle Politiche Sociali, Servizio Affari Sociali ed Economici-Pubblica Istruzione, Servizio
Sistema Informativo e Statistico
Fonte: Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Pesaro e Urbino
Elaborazione: Ufficio Gestione banche dati, statistica e sistema informativo territoriale-Amministrazione
Provinciale di Pesaro e Urbino

Tab. 4.1   Imprese registrate (unità locali) anni 2000 e 2001
2000 A B C D E F G H I J K L M N O Tot. NC Tot.

Colbordolo 93 0 0 224 1 83 115 14 44 4 28 0 1 1 14 622 22 644
Gabicce mare 21 33 1 76 0 116 221 168 20 10 28 0 1 0 78 773 55 828
Gradara 90 4 0 53 0 83 78 22 24 4 19 0 0 1 9 387 25 412
Mombaroccio 86 0 0 53 0 27 32 7 15 2 9 0 0 0 6 237 9 246
Monteciccardo 64 0 0 29 0 15 14 3 7 1 6 0 0 0 0 139 3 142
Montelabbate 83 1 1 309 0 68 123 18 55 6 31 0 0 0 18 713 44 757
Pesaro 736 26 0 1645 3 1125 2960 443 473 216 1119 0 24 49 497 9316 623 9939
Sant'Angelo in Lizzola 74 0 1 233 0 76 185 23 71 14 51 0 1 1 27 757 30 787
Tavullia 146 2 0 131 0 90 79 19 35 2 28 0 0 0 9 541 26 567
TOTALE 1393 66 3 2753 4 1683 3807 717 744 259 1319 0 27 52 658 13485 837 14322
A agricoltura-caccia-silvicoltura; B pesca-piscicoltura-servizi connessi; C Estrazione di minerali; D Attivita' manifatturiere; E
Prod. e distrib. energ. elettr. ,gas e acqua; F Costruzioni; G Comm. ingr. e dett.-rip. beni pers. e per la casa; H Alberghi e
ristoranti; I Trasporti, magazzinaggio e comunicaz.; J Intermediaz. monetaria e finanziaria; K Attiv. immob. ,
noleggio,informat. ,ricerca; L Pubbl. amm. e difesa; assic. sociale obbligatoria; M Istruzione; N Sanita' e altri servizi sociali;
O Altri servizi pubblici, sociali e personali; NC Imprese non classificate

segue Tab. 4.1   Imprese registrate (unità locali) anni 2000 e 2001

2001 A B C D E F G H I J K L M N O Tot. NC Tot.

Colbordolo 91 0 0 217 1 83 120 13 42 3 34 0 1 1 14 620 27 647
Gabicce mare 18 30 1 77 0 120 227 165 20 8 28 0 1 0 76 771 54 825
Gradara 69 3 0 55 0 81 78 22 25 5 21 0 0 1 10 370 22 392
Mombaroccio 79 0 0 52 0 29 31 6 17 2 9 0 0 0 6 231 14 245
Monteciccardo 61 0 0 29 0 19 17 3 8 0 8 0 0 0 0 145 3 148
Montelabbate 78 1 1 308 0 73 126 18 57 4 36 0 0 0 17 719 42 761
Pesaro 658 25 0 1654 4 1188 2950 447 471 243 1211 4 25 50 498 9428 640 10068
Sant'Angelo in Lizzola 67 0 1 234 0 83 190 23 71 14 61 0 1 1 27 773 30 803
Tavullia 135 2 0 136 0 94 86 18 34 3 37 0 0 1 10 556 22 578
TOTALE 1256 61 3 2762 5 1770 3825 715 745 282 1445 4 28 54 658 13613 854 14467

Tab. 4.2   Imprese registrate (unità locali) anni dal 1995 al 2001 e scostamento % dal 1997 al 2001
Comuni ANNI Scostamento  % Scosta-

mento
%

1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 '97-'98 '98-'99 '99-'00 '00-
'01

'97-'01

Colbordolo 486 493 596 587 605 622 620 -1.51 3.07 2.81 -0.32 4.03
Gabicce mare 739 744 791 790 803 773 771 -0.13 1.65 -3.74 -0.26 -2.53
Gradara 262 270 388 376 378 387 370 -3.09 0.53 2.38 -4.39 -4.64
Mombaroccio 146 149 241 234 241 237 231 -2.90 2.99 -1.66 -2.53 -4.15
Monteciccardo 65 64 143 133 134 139 145 -6.99 0.75 3.73 4.32 1.40
Montelabbate 571 677 672 685 700 713 719 1.93 2.19 1.86 0.84 6.99
Pesaro 7977 8075 8879 8821 8948 9316 9428 -0.65 1.44 4.11 1.20 6.18
S.Angelo Lizz.la 599 596 700 701 702 757 773 0.14 0.14 7.83 2.11 10.43
Tavullia 364 362 555 517 535 541 556 -6.85 3.48 1.12 2.77 0.18
Totale 11209 11430 12965 12844 13046 13485 13613 -0.93 1.57 3.37 0.95 5.00



Economia-Ambito 1: Colbordolo, Gabicce Mare, Gradara, Mombaroccio, Monteciccardo, Montelabbate,
Pesaro, Sant'Angelo in Lizzola, Tavullia

Osservatorio provinciale sulle politiche sociali:
Assessorato alle Politiche Sociali, Servizio Affari Sociali ed Economici-Pubblica Istruzione, Servizio
Sistema Informativo e Statistico
Fonte: Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Pesaro e Urbino
Elaborazione: Ufficio Gestione banche dati, statistica e sistema informativo territoriale-Amministrazione
Provinciale di Pesaro e Urbino

Grafico 4.1 Unità locali nel 2001

Grafico 4.2 Scostamento delle unità locali nell’Ambito dal 1997 al 2001
Codici Istat: 012 Colbordolo, 019 Gabicce Mare, 020 Gradara, 027 Mombaroccio, 032 Monteciccardo,

036 Montelabbate, 044 Pesaro, 056 Sant'Angelo in Lizzola, 065 Tavullia


